
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/3 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/A.10 

 

 
Změna zadávací dokumentace č. 1 a prodloužení lhůty pro podání nabídky 
 
 
V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Kompletní zajištění 
architektonické soutěže o návrh s navazujícím JRBU – Městská knihovna Česká Lípě“ zadávanou dle 
směrnice Rady města Česká Lípa č. 3/2019, o zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice“)  
a vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. P22V00000097, zadavatel odstraňuje administrativní chybu  
ve Výzvě pro podání nabídek (dále jen „výzva) č.j. MUCL/81633/2022 ze dne 13.7.2022 následovně: 
 
Dotaz č. 1  
 

Počet členů realizačního týmu:  
Požadujete, aby byl tým složen ze čtyř osob s příslušnou kvalifikací, nebo je možné, aby např. člen týmu 
odpovědný za zajištění soutěže byl taktéž přezkušovatelem či sekretářem? Tedy - je možné aby jeden  
z členů plnil dvě či více požadovaných rolí? 

Odpověď č. 1 

Zadavatel umožňuje, aby jeden člen týmu zastával při plnění předmětu zakázky více funkcí v týmu 
požadovaném zadavatelem ve Výzvě k podání nabídky, pokud taková osoba bude současně splňovat 
všechny požadavky na příslušné členy týmu, které bude zastávat. Zadavatel však nepřipouští sloučení 
funkce přezkušovatele a sekretáře. 
 
Dotaz č. 2  
 

Požadavky na odbornou způsobilost přezkušovatele a sekretáře: 

  
Budete v případě role sekretáře a přezkušovatele akceptovat doložení odborných zkušeností 
architektonických soutěží, designérských soutěží, soutěžních workshopů a dalších zadávacích řízení  
i mimo režim zákona?  

 
Spis. zn.: MUCL/19645/2022 
Č. j.: MUCL/87853/2022 
Počet stran: 3 
Počet příloh/počet stran příloh: 2 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 26.7.2022 
 

 
 
 
 



Spis. zn.: MUCL/19645/2022 
č. j: MUCL/87853/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/3 

 
V našem případě vedle soutěží realizovaných v režimu zákona, realizujeme také architektonické soutěže 
např. výstavních expozic, kde se charakterem a hodnotou zakázky pohybujeme mimo režim ZZVZ. 
Příhodnou, doplňující zkušeností pro splnění kvalifikace mohou také být architektonické soutěže 
realizované pro soukromé zadavatele, pakliže mají udělenou regulérnost ČKA.  
Vhodnou referenční zkušeností mohou být také profesionální designérské soutěže v režimu zákona, 
kterých poslední dobou přibývá (městský mobiliář, transport design, jednotný informační systém města). 
Jedná se často o mezioborové soutěže, které snoubí profese designéra a architekta, probíhají v režimu 
zákona, jejich organizátor je samozřejmě povinen obsluhovat elektronické nástroje pro zadávání 
veřejných zakázek apod.  
 
Odpověď č. 2 

Zadavatel bude v případě role sekretáře a přezkušovatele akceptovat i zkušenosti s architektonickými 
soutěžemi pro soukromé zadavatele, pokud mají udělenou regulérnost ČKA, a pokud předpokládané 
investiční náklady navrhovaného díla dosahovaly min. 80 mil. Kč včetně DPH. 

Dotaz č. 3  
 

Termíny plnění zakázky:  
V textu “Výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky” jsou v článku 5.3 uvedeny lhůty pro plnění 
jednotlivých fází zakázky ze strany uchazeče resp. příkazníka. V případě Fáze č.1 - Kompletace podkladů  
a zpracování soutěžních podmínek pro SoN je pro část a) uvedena lhůta “do 5 týdnů od zahájení plnění”. 
V příloze č. 1 Návrh příkazní smlouvy je pro stejný rozsah plnění uvedena lhůta “do 8 týdnů ode dne 
následujícího po nabytí účinnosti této smlouvy”. Která lhůta platí resp. bude možné v rámci procesu 
uzavírání smlouvy o těchto a dalších lhůtách dále jednat? 

Odpověď č. 3 

Zadavatel uvádí do souladu administrativní nesoulad údaje o době plnění Fáze č. 1 – Kompletace 
podkladů a zpracování soutěžních podmínek pro SoN. Tato doba je stanovena na 5 týdnů od zahájení 
plnění.  

Dotaz č. 4  
 

Předpokládané investiční náklady:  
Jaké jsou předpokládané investiční náklady na výstavbu městské knihovny a rekonstrukci Jeřábkova 
náměstí? 

Odpověď č. 4 

Zadavatel předpokládá investiční náklady na výstavbu městské knihovny a rekonstrukci Jeřábkova 
náměstí ve výši cca 150 mil Kč bez DPH. 

 
Zadavatel ve smyslu výše uvedených informací upravil požadavky ve výzvě k podání nabídky a údaj 
v návrhu příkazní smlouvy. Upravené dokumenty (výzva k podání nabídky a návrh příkazní smlouvy) jsou 
přílohou tohoto materiálu. 
 



Spis. zn.: MUCL/19645/2022 
č. j: MUCL/87853/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/3 

 
 
Na základě výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje původní lhůtu pro podání 
nabídek do 25.08.2022 do 11 hodin. 

 

 

Tato změna zadávací dokumentace č. 1 včetně přílohy je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni provedené změny zadávacích 
podmínek akceptovat. 

 

Příloha: 
č.1 – Opravená výzva k podání nabídky rev.1 
č.2 – Upravený návrh příkazní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Martina Hofmanová, DiS. 
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 


		2022-07-26T15:04:42+0200


	



